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TAKTIVET AFATSHKURTRA

Mercuri shpk

. AKTIVE]

VITI 2016

Aktive Monetare

1,076,206

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet_

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

80,360,762

87,610,318

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

nstrumente te tjere borxhi

nvestime te tjera financiare

Totali 3

80,360,762

87,610,318

Inventari

Lendet e para

(iii)

Prodhim ne proces

Produkete te gatshme

(iv)

|Mallra per rishitje

19,133,017

22,865,493

v)

|Parapagesat per furnizime

6,942,826

10,756,670

Totali 4

26,075,843

33,622,163

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

107,512,811

122,227,046

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjate

|Pjesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii) |Aksione dhe letra te tiera me vlere

409,172

1177613

409,172

1,177,613

9,396,465

3,108,236

36,899

48,310

9,433,364

3,156,546




Mercuri shpk

=17 DETYRIME VITI 2016 | VITI 2015
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarrjet
[Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 5 =
[Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
Bono e konvertueshme - -
Totali 2 - -

3 |Huat dhe parapagimet

| (i) [Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,459,839 7,462,518

(i) [Te pagueshme ndaj punonjesve 15,036 15,030

(iii) | Detyrime tatimore 26,119 2,150,423

(iv) [Hua te tiera

(v) |Parapagimet e arketuara 3,970,000
Totali 3 = 10,470,994 9,627,971

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra ==
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 10,470,994 9,627,971

Il_[DETYRIME AFATGJATA

1_|Huat afatgjata

| (i) |Hua,bono thesari dhe detyrime nga geraja financiare 13,695,897 23,774,772

(i) |Bonot e konvetueshme
Totali 1 13,595,897 23,774,772

2 |Huamarrje te tjera afatgjata 42,755,605 46,678,698

3 _|Provizionet afatgjata - -

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (i) 56,351,502 | 70,453,470 |
TOTALI | DETYRIMEVE (1 + 1I) 66,822,496 80,081,441

Il [KAPITALI

1 _|Aksionet e pakices

2 |Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

_|Kapitali aksionar 43,500,000 40,590,000
2,979,764 2,807,324
4,053,087 3,082,440

50,532 851

ool B

46,479,764




Mercuri shpk

—____ Pershkrimi | elementeve

Shitjet neto 82,857,440 | 91,220,777
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfytezimit = 7
[Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshme dhe te prodh. ne proces - -]
Materialet e konsumurara 66,981,641 73,383,179
Kosto e punes 4,623,657 6,394,224
Pagat e personelit 3,962,000 5,479,200
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 661,657 915,024
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 633,058 792,052
7 |Shpenzime te tjera _ 4,140,543 5,841,141
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 76,378,899 | 86,410,596
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6,478,541 4,810,181
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara = -
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 5 =
12_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Te ardh. dhe shpenz. financiare nga investime te tjera finaniare afatgjata - z
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,361,533)| (1,007,902
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 17,5632 300,178 |
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (261,093) (285,756
13 |Totali i te ardh. dhe shpenz. te tjera financ.(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (1,605,094) (993,480))
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) 4,873,447 3,816,701
15 |Sh imet e tatimit mbi fitimin 820,361 734,262
a ) neto e vitit financiar (14-15) 4,053,087 3,082,439
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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B VITI 2016 | VITI 2015

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit ot
Fitimi para tatimit 4,873,447 3,816,701
[Rregullime pér:
Amortizimin | AAM 633,058 792,052
Tatim fitimi | ushtrimit (820,360) (734,261)
Humbje nga kembimet valutore
Tatim mbi fitimin | paguar
Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera 7,249,556 1,964,791
Rritje/rénie né tepricén inventarit 7,546,320 24,214,730
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 843,023 2,936,638
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkstueshme (Afatgjate) 768,441 558,702
Interesi i paguar
|Shpenzime te tjera financiare
Rritie/renie ne parapagime te ardhura te shiyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 21,093,485 | 33,549,351
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,909,876)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (6,909,876)
[Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (14,101,968)| (34,831,178)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (14,101,968)| (34,831,178)
Te Dala nga huamarrjret
Té Rritje rezervash
| aguar - =

re neto e pérdorur né aktivitetet financiare

a(-) neto e mjeteve monetare 81,641 (1,281,827),

are né fillim té periudhés kontabél 994,565 2,276,392

lare né fund té periudhés kontabai 1,076,206 994,565

Administrator

-Edua?Poda
00 ¢
WGa

M{M

s







